Pasa atau Ramadan tahun Jim, windu Karo,

pranatamangsa ke-10 dan berwuku Landep,

dengan sengkalan: “gajah pitu sapta tunggal”,

yang merujuk pada tahun 1778 Saka. Bulan

110 Jurnal Masyarakat & Budaya, Volume 19 No. 1 Tahun 2017

Ramadan tahun 1778 Saka berkesesuaian dengan

tahun 1850 Masehi/ 1266 Hijriyah (Dipodjojo,

1996: 94). Adapun tempat transmisi atau

penyalinan manuskrip dilakukan di Desa

Sukodono, Gresik.

Tidak diketahui siapa pemilik manuskrip

karena manuskrip disimpan di makam Sindujoyo

yang berada di Desa Karangpoh Gresik, dan

menjadi ruang publik, karena ada pendapat lain